2020 年 12 月

日本新薬株式会社

シオエ製薬株式会社

販売名変更のご案内

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび『５％フェルマジン®液』につきまして、「医療用後発品の販売名の一般的名称への変更に係る代替新規

承認申請の取り扱いについて（平成 29 年 6 月 30 日医政経発 0630 第 1 号・薬生薬審発 0630 第 5 号・薬生

安発 0630 第 1 号）」の通知に基づき、医療事故防止対策の一環として販売名を変更することになりましたので、ご

案内申し上げます。

販売名変更に伴い、製品ボトル・梱包パッキングケース等を変更いたします。

変更に際しましては、大変お手数をおかけすることと存じますが、何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1.販売名変更
旧販売名 新販売名

５％フェルマジン®液 クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液 5％「シオエ」

2.変更内容

   ・製品ボトル・梱包パッキングケース等が新販売名表示になります。

   ・薬価基準収載医薬品コード等が変更になります。（薬価基準・包装規格の変更はありません）

3.変更品の出荷予定時期

製品名 包装容量
統一商品

コード
製造番号

出荷開始
予定時期

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液5％「シオエ」
500mL 173-08515-6 未定 2021年2月

10L 173-08516-3 未定 2021年2月

 ※出荷予定時期は、在庫状況により若干前後する場合がございますので、予めご了承ください。

4.旧販売名製品の経過措置期間満了予定日

  旧販売名製品の経過措置期間：2021 年 9 月 30 日予定

   経過措置期間は 2021 年 3 月 31 日を予定しておりますが、「経過措置の延長願」を提出しており

2021 年 3 月の告示にて 2021 年 9 月 30 日まで延長される見込みです。

5.コード変更

販売名
旧販売名 新販売名

５％フェルマジン®液
クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液

5％「シオエ」

薬価基準収載医薬品コード 2619702Q3143 2619702Q3267

個別医薬品コード（YJ コード） 2619702Q3143 2619702Q3267

レセプト電算処理システムコード 662610293 620588601

統一商品コード
500mL 173-08301-5 173-08515-6

10L 173-08302-2 173-08516-3

HOT コード
500mL 1058864010101 1058864010401

10L 1058864010201 1058864010501

調剤包装単位
コード（GS1）

500mL (01)04987173549597 (01)04987173570591

10L (01)04987173549665 (01)04987173570669

販売包装単位
コード（GS1）

500mL (01)14987173083012 (01)14987173085153

10L (01)14987173083029 (01)14987173085160

以上